



Til: Instituttstyret
Fra: Instituttleder

Sakstype: D-sak
Møtesaksnr.: D 2/6/22
Møtenr.: 6/2022
Møtedato: 24. oktober 2022
Notatdato: 14. oktober 2022
Arkivsaksnr.:
Saksbehandler: Karina Kleiva

Fordeling av ILOS' stipendiatstillinger for 2023

Fakultetet fordeler årlig et visst antall stipendiatstillinger, og disse fordeles vanligvis pro rata til instituttene. For 2023 har ILOS fått tildelt totalt 7 stipendiatstillinger, med oppstart høsten 2023.

I tildelingsbrevet fra fakultetet heter det at stillingene ikke skal knyttes til enkeltforskere, men at de skal både sikre disiplinens rekrutteringsbehov og ikke minst komme inn i aktive fagmiljøer.

Bakgrunn

ILOS har hatt ulike modeller for fordeling av stipendiat internt på instituttet. I sitt møte [27. september 2021 diskuterte instituttstyret ved ILOS ulike modeller for fordeling](#), og fulgte lederteamets anbefaling om å knytte stillingene til instituttets tre disipliner, språk, litteratur og område, og til aktive forskergrupper.

Forskningsledelsen ved instituttet fulgte opp instituttets forskergrupper, og aktive grupper med hovedtilknytning til ILOS fikk anledning til å være blant gruppene som ble nevnt i kunngjøringen. Søkerne ble bedt om å si hvilke(n) forskergruppe de ønsket å knytte seg til.

Søkerne i 2022 fordelte seg slik på de tre kunngjøringene:

- Litteraturforskning (fire stillinger): 105 søkere
- Områdestudier (én stilling): 23 søknader (på grunn av få gode søknader ble stillingen konvertert til en postdoktorstilling i ukrainske studier)
- Språkvitenskap (tre stillinger): 69 søkere

Videre

Ledelsen ved ILOS ser det som en styrke å knytte stipendiatene opp mot forskergrupper, og ønsker samme modell for tildeling for de nye stipendiatstillingene. Dette er gunstig fordi dette innebærer en åpen utlysning ved at vi ikke definerer klart hvilke forskningsområder- eller prosjekter stipendiatene skal arbeide med. Samtidig ligger det en begrensning i at stipendiatene må knytte seg til en aktiv forskningsgruppe. Vi ser det også som gunstig at forskergruppene får mulighet til å knytte til seg stipendiat, fordi det vil stimulere til mer samarbeid og mer aktive forskningsmiljøer ved instituttet.



UNIVERSITETET I OSLO

Før stillingene kunngjøres før jul, vil forskningsledelsen følge opp de enkelte forskergruppene og se på hvilke grupper som er aktive og som det vil være aktuelt å oppgi som tilknytning i utlysningene. Av hensyn til veilederkapasitet kan det bli aktuelt å ikke oppgi forskergrupper som allerede har flere stipendiater.

Ledelsen vil foreslå en pro rata-fordeling til disiplinene litteratur (3 stillinger), områdestudier (2 stillinger) og språkvitenskap (2 stillinger), med et forbehold om nok kvalifiserte søkere. Der det er tilnærmet lik prosjektkvalitet, kan intervjukomiteene også vurdere om det er hensiktsmessig å se på fordelingen mellom de ulike forskergruppene. Ledelsen vil likevel presisere at det viktigste i en slik ansettelsesprosess er prosjektets kvalitet. Dette vil alltid være styrende for hvem som blir ansatt.

Til diskusjon:

ILOS' lederteam ønsker også for 2023 at ILOS' sju stipendiatstillinger tildeles aktive forskergrupper, etter disiplintilhørighet:

- Litteraturvitenskap: 3 stillinger
- Områdestudier: 2 stillinger
- Språkvitenskap: 2 stillinger

- Er styret enige i at stipendiatene skal fordeles på denne måten?
- Hva tenker styret om fordelingen (3-2-2)?